

10. Juni.

# Kvinder i Dag!

## Stud. jur.

— De ser saa sprælsk ud — siger jeg til stud. jur., Frøken Karen Margrethe Brorson Fich — er Juraen ikke lidt vel tør for Dem?

— Næh, det er den skam ikke! Jeg har netop altid kunnet bedst med det konkrete og det koncise. I Gymnasiet blev jeg saa interesseret i at læse Samfundskundskab, saa jeg besluttede, at det vilde jeg fortsætte med, derfor begyndte jeg at læse Økonomi. Der sprang jeg dog fra efter et halvt Aar og slog mig paa Juraen. Det var ikke af Mangel paa bedre, saadan maa De ikke opfatte det — næh, Juraen er anderledes konkret — teoretisk Økonomi kan jeg ikke fordrage, det første halve Aar gik saaledes helt i Fisk, det var spildte Guds Ord paa Ballels!

— Tror De nu, De har fundet det rigtige?

— Det haaber jeg! Jeg agter i hvert Fald at fortsætte, hvis jeg da ikke gaar hen og dumper.

### ERHVERVSLIVET KALDER

— Ligger Juraen til Familien?

— Slet ikke! Min Far er Havebrugskonsulent, og gaar man tilbage i Familien er de næste Par Generationer næsten alle sammen Præster.

— Hvor langt kan De læse her?

— Jeg kan kun tage 1. Del — desværre. Man siger, vi ikke kan fortsætte her, fordi der ikke kan skaffes kvalificerede Lærerkrafter, Juristerne forlader det videnskabelige Arbejde til Fordel for de frie Erhverv eller faste Embeder i Stat og Kommune, naa, det kan jeg godt forstå, for det vil jeg ogsaa selv gøre.

— I København er der altsaa de fornødne Lærerkrafter?



Frk. Karen Margrethe Brorson Fich.

ling at have. Ser De, hvis det er en dygtig og kvalificeret Kvinde, saa skal hun have Chancen for at komme ind, baade det ene og det andet Sted lige saa vel som Manden — ogsaa i de ledende Stillinger, men en Kvinde skal ikke — fordi hun er Kvinde — træde foran en bedre kvalificeret Mand. Det skal være Dygtigheden og ikke Kønnen, der er det afgørende.

— Det vil enhver da ogsaa hævde!

— Ja, men det er blot det, at man af og til har Indtrykket af, at nogle Kvindesagskynder gaar over Gevind og bare vil have Kvinder proppet ind, hvor de kan faa det — uanset deres Evner, og det er det, jeg vil have slaaet en Pind igennem.

— Kvindesagen som Helhed kan De vel ikke have noget imod?

— Jeg respekterer de Maal, der er

— Det kniber vist noget, en hel Del af Forelæsningerne holdes i hvert Fald af Lektorer, d. v. s. Lærerkæfter for hvem Universitetsundervisningen kun er et Bierhverv.

## MINE MAAL SKIFTER!

— Hvad er Deres Maal?

— De skifter lidt! Men jeg tænker saa smaat paa at slaa ind paa Sociallovgivningen som Speciale med Tiden, men det er rent privat og falder ikke sammen med Studiet — lad mig nu ogsaa først faa taget 1. Del og komme til København. Jeg tror forøvrigt, det bliver vanskeligt at falde til derovre, Forholdene er jo noget anderledes der, der er mange flere Studenter, og jeg kan desuden ikke udstaa at bo i en By ret længe ad Gangen, navnlig ikke om Sommeren.

— Er det ogsaa saadan her i Aarhus?

— Nej, men her bor vi jo ogsaa rart i Udkanten af Byen og ikke paa Stenbroen.

— Naar De nu kommer til København, vil De saa ikke bo paa Kvinderegensen?

— Jeg vil da prøve paa det, det er en stor Fordel, men det er meget vanskeligt at komme ind.

— De er vist et Menneske med mange Hobbies?

Frk. Brorson Fich, ogsaa bare kaldet »Fich«, prøver at folde sig selv sammen til en Harmonika, idet hun sidder og balancerer paa en Radiator. — Ja, Masser! Studenteranliggender optager mig f. Eks. meget, men for Øjeblikket gaar jo meget af ens Tid til at arbejde med i aktuelle politiske Spørgsmaal.

## HAFT MASSER AF DISKUSSIONER OM KVINDESAGEN!

— Hvordan med Kvindesagen?

— Den har jeg været i Masser af Diskussioner om, og den interesserer mig meget, men hvis jeg begynder at fortælle Dem om det, kan det godt være, at De finder, at jeg er en daarlig Talsmand for Kvinderne. Det er jeg nu i Virkeligheden ikke, men jeg synes, at der maa Retfærdighed til, baade for Loke og for Thor!

— Vil De ikke uddybe det lidt nærmere?

— Jo, man hører mangfoldige Gange denne Bemærkning: »Vi maa have en Kvinde ind!« — Og det er baade i Sogne-, Byraad, Bestyrelser og Udvalg, jeg synes, det er en vanvittig Indstil-

ning. Jeg respekterer de Maal, der er naaet, som vi alle nu nyder godt af, og alle Kvinder burde støtte Sagen økonomisk, men ellers synes jeg, at den enkelte Kvinde kan gøre meget for Kvindesagen alene ved sin personlige Indsats, f. Eks. alle vi Kvinder, der studerer, slutter os jo paa en Maade til Kvindesagen — dette med at melde sig i en Forening for at hævde sig, kan jeg ikke lide, men jeg kan godt indse, at det er vanskeligt at komme udenom, og havde jeg været med i de første Kampaar, havde jeg nok heller ikke været saa stærkt i Opposition.

— De maa dog indrømme, at Kvinderne stadig ikke har de samme Muligheder som Mændene, og det er da rimeligt, at Dansk Kvindesamfund arbejder for det.

— Det er fuldstændig sandt, og det er ogsaa forkert, at dygtige Kvinder ikke har samme Avancementsmuligheder som Mændene, men Vanskeligheden i at kræve det ligger jo blot i, at saa mange Kvinder hopper af paa Halvvejen — — — e-10.